
Sexta-feira, 13 de N
ovem

bro de 2020, 203, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/213/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 - Edição: 203 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 - Edição: 203 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.184 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

AUTORIZA O ACESSO À SUBIDA DAS PRAINHAS DO PONTAL
AOS VEÍCULOS DE MORADORES DE ARRAIAL DO CABO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO no uso das
atribuições que lhe a Lei Orgânica Municipal e demais legislações
aplicáveis lhe conferem,
CONSIDERANDO  o  disposto no art.  8º,  do Decreto Municipal  nº
3.097, de 02 de julho de 2020;
CONSIDERANDO que o Plano de Controle e Ação (PCA) foi pactuado
de  forma  a  equilibrar  a  preservação  da  vida  com  a  retomada
econômica,  evitando  o  retorno  aleatório  e  descontrolado  das
atividades e a abertura desordenada do comércio;

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizado o acesso à subida das Prainhas do Pontal aos
veículos daqueles que comprovem residência no âmbito do Município
de Arraial do Cabo.
Parágrafo  único.  Para  fins  deste  Decreto,  considera-se  como
comprovante de residência, qualquer fatura de água, luz, internet,
telefone, tv por assinatura que tenha sido emitida em período não
superior a 03 (três) meses.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Arraial do Cabo, 12 de novembro de 2020.
RENATO MARTINS VIANNA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 3045/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
DESENOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DO TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Pelo presente termo dispenso a despesa no valor de R$ 10.000,00
(dez  mil  reais)  em favor  da  empresa  V & S  ASSESSORIA DE
S E R V I Ç O S  A D M I N I S T R A T I V O S  L T D A ,  C N P J :
08.996.346/0001-01,  referente  a  Contratação  de  empresa  para
prestação de serviços de capacitação e treinamento administrativo

tributário para o corpo de fiscais de Tributos da Prefeitura Municipal
de Arraial do Cabo, (Processo nº 3045/2020), através de dispensa
com base no inciso II, do Art. 24 da lei 8.666/93.
Prazo: 02(dois) meses.

 Arraial do Cabo, 29 de outubro de 2020.
Flaviano Moreira Sateriano

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento  e Desenvolvimento
Econômico

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 015/2020 -
IDAC

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 015/2020 -

 PROCESSO Nº 063/2020
CONTRATANTE: Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo
CONTRATADO: JM EXTRAÇÃO E BENEFICIAMENTO EIRELLE – CNPJ 
nº 28.644.041/0001-30
OBJETO: Aquisição de Asfalto
Valor: R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais)
Contrato nº: 013/2020 
Data: 06/10/2020
Vigência: 03 (três) meses
Fundamentação: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e Lei
14.065/2020
Fiscal do Contrato: Vice-Presidente - Jerry Rodrigues Caralo

Arraial do Cabo, 06 de outubro  de 2020.
Michael Farias de Carvalho

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 018/2020 -
IDAC

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 018/2020 -

 PROCESSO Nº 039/2020
CONTRATANTE: Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo
CONTRATADO:  Vergas Serviços Eireli  -  CNPJ: 39.526.025/0001-69
OBJETO: Serviço de Manutenção e Conservação
Valor: R$ 47.200,66 (quarenta e sete mil duzentos reais e sessenta
e seis centavos)
Contrato nº: 015/2020
Data: 29/10/2020
Vigência: 60 (sessenta) dias
Fundamentação: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 na forma da lei
14.065/2020



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 13 de Novembro de 2020 - Edição: 203 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Fiscal do Contrato: Vice-Presidente - Jerry Rodrigues Caralo
Arraial do Cabo, 29 de outubro de 2020.

Michael Farias de Carvalho
Presidente


		2020-11-13T16:52:11-0300




